
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 608/2020, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2020 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 608/2020, CUITÉ – QUARTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2020 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA N° 239/GAPRE, DE 07 DE ABRIL DE 2020 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora ADRIANA SELIS DE SOUSA, 

Secretária Municipal de Saúde, matrícula nº 2017165, como Gestora dos 
Contratos:  

 

a) Nº 00039/2020 - celebrado com a empresa ALLMED 

DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LT;  
b) Nº 00040/2020 - celebrado com a empresa FARMAGUEDES 

COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS 

E HO ; 
c) Nº 00041/2020 - celebrado com a empresa L G PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA – ME; 
 
             Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 
 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 07 de Abril de 2020. 

 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 240/GAPRE, DE 07 DE ABRIL DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

E INFRAESTRUTURA. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de 

Cuité de 05 de abril de 1990. 
 

 RESOLVE: 

 
 Art. 1º - NOMEAR o Sr. DAYVISSON LIMA ARAUJO, CPF: 

062.396.574-76, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário 

Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura, símbolo CC1. 
 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Cuité, Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020.  

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 241/GAPRE, DE 07 DE ABRIL DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NO GABINETE DO PREFEITO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de 

Cuité de 05 de abril de 1990, 
 

RESOLVE:  

 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. HIANDENBERG ROBSON NASCIMENTO 

MEDEIROS, CPF: 091.894.004-45, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de Agente Condutor de Veículo, símbolo ACV4, com lotação no 
Gabinete do Prefeito. 

   

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Cuité, Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

PORTARIA N° 242/GAPRE, DE 07 DE ABRIL DE 2020. 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

E INFRAESTRUTURA”.  

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de 
Cuité de 05 de abril de 1990, 

 
 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - EXONERAR o Sr. GIOVANNI DOS SANTOS FURTADO 

FILHO, CPF: 084.694.374-37, do cargo de provimento em comissão de 

Coordenador da Divisão de Limpeza Pública e Administração de Imóveis, símbolo 

CC5, nomeado através da Portaria n° 120/GAPRE de 20 de fevereiro de 2020. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Gabinete do Prefeito, em 07 de abril de 2020. 

 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 608/2020, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2020 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

